
Strana                                                                    ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                        červenec – srpen 2019 

 

■  Letní dotazníkové šetření a kulaté stoly k PRO 

■  Přehled investičních akcí  

■  Vítání nových občánků 

■  Rekonstrukce autobusového terminálu Benešov 

■  Letní kino v neveklovském parku 

■  Příloha: dotazník k Programu rozvoje obce 



Strana 2                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                        červenec – srpen 2019 

 

 

           

 

  
ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA, číslo 7– 8, ročník 13, 2019 
       
Vydavatel: Městský úřad Neveklov, IČ: 00232386.  Registrační ev. číslo MK ČR E10755. Zdarma. Náklad: 1200 ks. 
Tisk: Tiskárna TRIA, v.o.s., Olbramovice. Grafická úprava titulní strany: Martin Mládek. Redaktorka:  Blanka Kopková. 
Kontakty: infocentrum@neveklov.cz, tel. 605 106 256. Vychází šestkrát ročně. Distribuce: Česká pošta, s. p.  
Příspěvky neprošly jazykovou korekturou a jejich obsahy se nemusí shodovat s názory redakce. Vydavatel si vyhrazu-
je právo na redakční změnu článků. Příspěvky zasílejte ve formátu doc (Word), typ písma Times New Roman, velikost 
písma 11, řádkování jednoduché. Fotografie s uvedením autora a tabulky zasílejte v příloze mimo text.  
Uzávěrka dalšího čísla: 15. 8. 2019           

Foto na titulní straně:  Blanka Kopková (Akce k 110. výročí autobusové dopravy v Neveklově a sraz RTO klubu) 

 
 

Koncepce Zpravodaje Neveklovska 
 

Vážení spoluobčané, 
 

když jsem se v roce 2007 rozhodla obnovit tradici lokálního periodika, mým hlavním cílem bylo informo-

vat o aktuálním dění, o práci městského úřadu, přinášet příspěvky o činnosti místních škol a spolků, zá-

jmových sdružení a organizací. Rovněž zpravodaj začal poskytovat nabídku kulturních a sportovních akcí 

v nejbližším okolí. Zpravodaj má dále sloužit jako prostor pro vyjádření názoru všech členů zastupitelstva. 

Přestože u nás v Neveklově zastupitele nedělíme na koaliční a opoziční, prostor by měli mít všichni. 

Vyhověli jsme i žádostem občanů o zveřejnění názorů a nebyly to vždy jen názory pozitivní. Ovšem po-

kud šlo opakovaně o stejné příspěvky se stejnými tématy, tyto jsme se v redakční radě rozhodli již znovu 

nezveřejňovat. Má-li kterýkoliv občan potřebu veřejně opakovat své názory, nechť prosím v budoucnu 

zavítá na veřejné zastupitelstvo města, řeší distribuci vlastními informačními kanály, případně se sám zú-

častní voleb do obecního zastupitelstva a bude-li zvolen, nechť ovlivňuje chod událostí osobně, stejně jako 

jsem to udělala já a mých dalších čtrnáct kolegů. 

Na závěr chci říct, že práce šéfredaktora obecního zpravodaje je nesmírně náročná a byla jsem ráda, že 

jsem za sebe našla kvalitní náhradu. Doufám, že bude tato práce paní šéfredaktorce i nadále přinášet ra-

dost, protože každý druhý měsíc tvoří něco hmatatelného, pozitivního a přínosného pro naše občany.  

Držím pěsti a děkuji. 

Jana Mužíková, místostarostka 



Strana 3                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                        červenec – srpen 2019 

 

Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané, 
 

blížící se období školních prázdnin pro děti znamená spoustu času stráve-

ného se svými rodiči, nejrůznějších radovánek, výletů a zážitků spojených 

s návštěvou nejrůznějších míst. Většina dětí se ale těší na dovolenou u mo-

ře, nebo kdekoli jinde, kde je možnost koupání, či jiných vodních krato-

chvílí. Dospělí připravují houbařské košíky a nožíky a jakmile zaslechnou 

„už rostou!“, zavítají na svá, mnohdy tajná, houbařská místa. 
 

V letním období bychom se ale měli my všichni, kteří k přepravě používá-

me svá vozidla, mít na pozoru a věnovat se řízení tak, jak si toto období 

zaslouží. Chování dětí je v době prázdnin jen obtížně předvídatelné. Tu vyběhnou do vozovky za spad-

lým balónem, jinde s koloběžkou, či s bicyklem náhle sjedou z chodníku, nebo spatří přes silnici svého 

kamaráda, či kamarádku, kterého dlouhou dobu  neviděly a bez rozmyslu se za ním přes silnici rozeběh-

nou. Tyto a mnoho dalších událostí nedokážeme ovlivnit a ovlivnit je mnohdy nemohou ani rodiče, kteří 

své děti doprovází. 
 

Řidiči vzpomeňte na svá mladá léta, nikdo z nás nebyl ve svém mládí jiný, a i nám se občas povedlo 

zpotit čelo jinému řidiči, když na poslední chvíli brzdil před naším kutálejícím se míčem. Je na nás řidi-

čích přizpůsobit svou jízdu aktuálnímu období a co je důležitější, vždy správně odhadnout chování dětí 

pohybujících se v okolí vozovky. Řidiči, buďte o prázdninách obzvláště ohleduplní, raději vždy přibrz-

děte před přechodem pro chodce, když vidíte blížící se skupinku dětí a pamatujte na to, že na jiném mís-

tě možná přechází vozovku i vaše dítě. 
 

Rád bych vám všem popřál klidnou a zaslouženou dovolenou. Ať už jí strávíte u slané, či sladké vody, 

v kopcích při náročných výšlapech, nebo na svých chatách a chalupách, není tolik důležité. Přeji vám, 

ať je vaše dovolená plná odpočinku, a ať se v pořádku vrátíte do svých domovů. 
 

 Ladislav Trumpich, starosta města 

 

 

Letní dotazníkové šetření a kulaté stoly k Programu rozvoje obce 
 

Ačkoliv léto vybízí ke zvolnění tempa a načerpání energie, náš realizační tým pracuje na plné obrátky. 

V současné době se tvoří základ analytické části strategického dokumentu, jehož nezbytnou součástí je 

zapojení veřejnosti.  

První, „papírová“ komunikace leží právě před Vámi – v tomto čísle naleznete dotazník, který prosíme 

vyplňte a zaneste do informačního centra (stačí samozřejmě vhodit do poštovní schránky před infocen-

trem). Pokud byste potřebovali více dotazníků, určitě budou k rozebrání tamtéž. 

Druhá, „elektronická“ šance na vyjádření Vašeho názoru je prostřednictvím stejného, ale online dotazní-

ku. Odkaz naleznete na webových stránkách města www.neveklov.cz, případně přes facebookový profil 

informačního centra. Prosíme, vyberte si pouze jednu variantu dotazníku – papírovou nebo elektronic-

kou. 

Zatřetí, náš tým se posílen o některé zastupitele během srpna rozjede k Vám. Konkrétně jde o následují-

cí termíny a místa setkání:  

  1. 8. Ouštice, Mlékovice, Radslavice, Ovčák, Lipka, Plchovka, Borovka, Ratimice, Heroutice – místo 

 setkání hostinec v Oušticích  

22. 8. Jablonná, Jablonka, Nebřich, Koníček, Dalešice – místo setkání Restaurace „U Melíšků“ Jablonná  

27. 8. Přibyšice, Chvojínek, Neštětice, Doloplazy, Kožlí – místo setkání společenský dům Přibyšice  

29. 8. Bělice, Blažim, Netluky, Nouze, Kelce, Chlum, Podhory – místo setkání bývalá hospoda v Bělici  

  3. 9. Zádolí, Spolí, Zárybnice -  místo setkání zasedací místnost hasičů v Zádolí 

  5. 9. Neveklov, Tloskov, Šibinka, Hůrka Kapinos – místo setkání Zasedací místnost MěÚ Neveklov  
 

Počítáme se začátkem akce vždy v 18:00 hodin, konec v cca 19:30. Těšíme se na Vaše názory, připo-

mínky, náměty a přejeme krásné a inspirativní léto.  
 

Za celý realizační tým Jana Mužíková, místostarostka 

http://www.neveklov.cz


Strana 4                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                        červenec – srpen 2019 

 

 

USNESENÍ č. 3 
 

z veřejného zasedání Zastupitelstva města Neveklov konaného dne 19. června 2019 
 

1. Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti za uplynulé období  

2. Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu usnesení č. 2 

3. Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu FV přednesenou p. K. Šebkem 

4. Zastupitelstvo města schvaluje Závěrečný účet města za r. 2018, zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření a účetní závěrku 

5. Zastupitelstvo města schvaluje zateplení domu č.p. 78 v Neveklově firmou S-B s.r.o. Sedlčany 

za cenu 1.101.380,- Kč bez DPH 

6. Zastupitelstvo města schvaluje modernizaci vodárenského vybavení vodárny v Jablonné n/Vlt. 

spol. AQUAČOV s.r.o. za cenu 319.387,- Kč bez DPH 

7. Zastupitelstvo města schvaluje retenční nádrž u kabin v parku za cenu 222.681,- Kč od firmy  

AQUAČOV a požádat o dotaci z programu "Dešťovka pro obce" 

8. Zastupitelstvo města schvaluje záměr vybudovat další retenční nádrže u sokolovny a u ZŠ Jana Ku-

belíka 

9. Zastupitelstvo města schvaluje záměr revitalizace nádrže a jejího okolí v Jablonné n/Vlt. 

10. Zastupitelstvo města schvaluje rekonstrukci prázdného bytu č. 2 č.p. 80 v Neveklově do výše 

350 tis. Kč  

11. Zastupitelstvo města schvaluje změnu původního projektu komunitního domu pro seniory v lokalitě 

Sýkorec na Dům pro seniory s pečovatelskou službou 

12. Zastupitelstvo města schvaluje záměr rekonstrukce domu č.p. 1 v Neveklově na vybudování bytů  

13. Zastupitelstvo města schvaluje pořízení šatních skříněk do ZŠ v počtu 400 ks do hodnoty 1,5 mil. Kč 

včetně instalace a demontáže stávajících a provedení poptávkového řízení 

14. Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2019 přednesené p. K. Šebkem a doplněné 

pí. Vitejčkovou 

15. Zastupitelstvo města schvaluje prodej objektu č.p. 12 a pozemku p.č. 16 v k.ú. Dalešice za cenu 

500 tis. Kč  

16. Zastupitelstvo města schvaluje odkoupení pozemků p.č. 1004/4 a 1002/5 v k.ú. Neveklov za cenu 

40,- Kč/m2  

17. Zastupitelstvo města schvaluje odkoupení pozemku p.č. 7028/19 v k.ú. Mlékovice u Neveklova 

do 30 tis. Kč 

18. Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 1160/111 v k.ú. Neveklov v lokalitě Sýkorec 

za cenu 970,- Kč/m2, kupující má 6 měsíční lhůtu na podpis smlouvy 

19. Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné převzetí vodovodní a kanalizační sítě na pozemku 

p.č.  977/23 v k.ú. Neveklov do vlastnictví města  

20. Zastupitelstvo města schvaluje přijetí dotace pro Sbor dobrovolných hasičů od KrÚ ve výši 

150.000, - Kč  

21. Zastupitelstvo města schvaluje uložit 40 mil. Kč na termínovaný vklad u ČSOB s úrokem 1,6 % p.a. 

22. Zastupitelstvo města schvaluje podání exekuce pro vzniklou škodu 232.061,- Kč + náhrada žalobci 

61.520,21 Kč  

23. Zastupitelstvo města bere na vědomí vyjádření KV ke stížnosti občana při nákupu pozemků p.č. 568 

a 569 v k.ú. Zderadice – zastupitelstvo se se zprávou ztotožňuje 

24. Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o tvorbě dokumentu "Program rozvoje obce na ob-

dobí 2020 - 2029" přednesené Mgr. Mužíkovou a Ing. Petrákem 

25. Zastupitelstvo města schvaluje na základě žádosti ředitelky ZŠ smlouvu o poskytnutí nadačního pří-

spěvku ve výši 12.000,- Kč v programu O2 Chytrá škola 

 

V Neveklově 20.6.2019   

 

Návrhová komise: Jana Kyselová, v.r., Ing. Karel Petrák v.r., Mgr. Renata Mošničková v.r. 

         

Za správnost vyhotovení: Hana Vitejčková, tajemnice úřadu 

 

Zveřejněno dne 20. června 2019 



Strana 5                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                        červenec – srpen 2019 

 

  

 

 

Vítání nových občánků  
 

(red) V sobotu 18. května Městský úřad Neveklov mezi své občany přivítal ty nejmenší. Komise pro rodinu 

a občanské záležitosti zastoupená předsedkyní Mgr. Martinou Šťástkovou a Ivanou Krausovou spolu s ma-

trikářkou Lenkou Pazderovou přivítaly osm nových občánků. Jejich o trochu starší kamarádi z mateřské 

školy jim přednesli hezké básničky. Dětem i rodičům přejeme hodně zdraví a lásky v jejich rodinách. 

Zleva: Jan Bartoš a Nikol Bartošová se synem Matějem Bartošem, Martin Busím a Adéla Hůrková 

s dcerou Sofií Hůrkovou, Lukáš Hrubý a Kamila Hrubá s dcerou Adélou Hrubou, Ladislav Bohata a Zuza-

na Bohatová se synem Janem Bohatou 

Zleva: Tomáš Wiesner a Andrea Černá s dcerou Barborou Wiesnerovou, Petr Český a Denisa Česká 

s dcerou Leontýnou Českou, Pavel Lomoz a Nikola Milková se synem Pavlem Lomozem, Jan Kobliha 

a Petra Koblihová se synem Janem Koblihou 
Fotografie: Hynek Mareš 



Strana 6                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                        červenec – srpen 2019 

 

 

Přehled ukončených, současných i plánovaných investičních akcí na Neveklovsku 
 

Blažim – probíhá výstavba vodovodní sítě včetně modernizace technologie vodárny, ukončení do 09/2019 

Jablonná nad Vltavou – o prázdninách proběhne modernizace technologie vodárny, ukončení do 09/2019 

Borovka – v měsících 06–09/2019 proběhne rekonstrukce chodníků 

Tloskov – v 11/2018 proběhla oprava propustku místní komunikace za tloskovským areálem 

Kelce – proběhla instalace nových skruží studánek 

Dalešice – nainstalováno prodloužení osvětlení před 04 

Nebřich – proběhla likvidace nefunkční autobusové zastávky 

Chvojínek – probíhá čištění koryta a vyřezávání náletových dřevin potoka od požární nádrže, proběhne 

oprava studny 

 

Neveklov 

- proběhla rekonstrukce bytu v č. p. 80, rekonstrukce dalšího bytu v č. p. 80 je plánována na 07–08/2019 

- proběhla instalace parkovacího systému na parkovišti u náměstí 

- proběhla instalace nového workoutového hřiště v neveklovské části parku 

- probíhá výstavba budovy vodárny včetně instalace nové technologie (pod Šibinkou) – dokončení v 2019 

- v 06–07/2019 proběhnou rozsáhlé opravy komunikací v majetku Města Neveklova (teplá balená, Turbo, 

štěrkové zásypy)  

- v 06–08/2019 proběhne prodloužení vodovodního řadu v ulici Tulipánová 

- v 07–09/2019 proběhne oprava střechy budovy domova mládeže Obchodní akademie 

- v 08/2019 proběhne instalace nádrže na dešťovou vodu u objektu kabin u fotbalového hřiště v parku 

(dotace z programu Dešťovka pro obce), jedná se o pilotní projekt, budou následovat instalace nádrží u so-

kolovny a v areálu škol 

- v 08–09/2019 proběhne zateplení domu č. p. 78 na náměstí (bývalý objekt ČEZ) 

- v 08–09/2019 proběhne modernizace přečerpávacích stanic v ulicích Tulipánová a K Dubovce 

- v 2019 plánována rekonstrukce chodníků v ulici Husova – termín akce dle zahájení prací ČEZ 
 

Další akce na Neveklovsku (akce nefinancované Městem Neveklov) 

- oprava vozovky od Živohošťského mostu na rozcestí na Stranný a Spolí – v současné době akce ve fázi 

nabytí právní moci stavebního povolení – investor Středočeský kraj 

- oprava mostku u rybníka Majerák – investor Středočeský kraj – termín zahájení dle předpokladů v 2019 

- rekonstrukce vozovky od Neveklova směr Jírovice – investor Středočeský kraj – termín zahájení prací 

neznámý 

Ladislav Trumpich, starosta 

Neveklov opět členem rady Svazu měst a obcí 
 

Svaz měst a obcí (dále jen „SMO“) České republiky je celostátní, 

dobrovolnou, nepolitickou a nevládní organizací. Členy SMO jsou 

obce a města a je partnerem pro vládní i parlamentní politickou 

reprezentaci a podílí se na přípravě a tvorbě návrhů legislativních 

i nelegislativních opatření v oblastech týkajících se kompetencí 

obcí. Činnost SMO je založena především na aktivitě starostů, pri-

mátorů a členů zastupitelstev obcí a měst, kteří se nad rámec svých 

povinností věnují i obecným problémům samosprávy. V současné 

době SMO sdružuje více než dva tisíce sedm set měst a obcí a hájí 

tak zájmy více než osmi milionů obyvatel České republiky. 

 

Dne 23.– 24. května 2019 se v Ostravě konal 17. sněm, na kterém 

byly pro další 4 leté období voleny orgány SMO. Město Neveklov 

bylo opět zvoleno do rady SMO za okres Benešov a v následujícím 

období se tak bude moci podílet na připomínkování připravova-

ných zákonů a dalších důležitých záležitostech týkající se funkce 

obcí i zastupitelstev v ČR.  

Vice o SMO na www.smocr.cz 

Ladislav Trumpich, starosta   



Strana 7                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                        červenec – srpen 2019 

 

 

Schéma změn autobusové dopravy v Benešově 

Zdroj: ČSAD Benešov a PID 

 

Rekonstrukce autobusového terminálu v Benešově 
 

Z důvodu rekonstrukce autobusového terminálu v Benešově došlo od 3. 6. 2019 do odvolání (cca 1 rok) 

ke změně tras a zastávek linek Pražské integrované dopravy. 

Dočasné autobusové nádraží je zřízeno v ulici Táborská u bývalých kasáren. Linky PID odjíždí 

ze stání č.  3 (452, 453), č. 6 (438), č. 7 (454, 459) a č. 8 (455). Pro všechny linky, pouze ve směru 

z Benešova, je zřízena dočasná zastávka „Benešov, Železniční stanice“ naproti nádražní budově. 
 

Linky 438, 452, 453, 455 

Linky ve směru do Benešova jsou vedeny jednosměrným odklonem ulicemi Hodějovského – Nová Pražská 

– Čechova – Vlašimská – Hráského – Táborská. Byly zřízeny nové zastávky „Benešov, Čechova“ 

a „Benešov, Pivovar“. Pro lepší přístup k železniční stanici byla u linek 452 a 453 zřízena zastávka 

„Benešov, U Mlékárny“. 
 

Linky 454, 459 

Linky jsou ve směru do Benešova vedeny ze zastávky „Benešov, ČKD“ (přemístěna do křižovatky ulic 

Křižíkova a Jana Nohy) jednosměrným odklonem ulicemi Černoleská – Hráského – Táborská. Byla zřízena 

nová zastávka „Benešov, Pivovar“. 
 

Odjezdy autobusů z Neveklova zůstávají beze změn, z Benešova autobusy odjíždějí  z  nádraží v Táborské 

ulici o 1 minutu dříve oproti stávajícím jízdním řádům.  

Blanka Kopková, informační centrum   



Strana 8                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                        červenec – srpen 2019 

 

  

 

Mateřská škola Neveklov 
 

Jak jsem v minulém čísle zpravodaje slíbila, seznamuji vás s průběhem našeho školního výletu do Hulic, 

který se uskutečnil 24. dubna a byl financován ze zisku dětského karnevalu. 

S dětmi jsme navštívili Včelí dům, kde se seznámily se životem včel a s jejich nepostradatelnou rolí v příro-

dě. Každé dítě si vyrobilo z včelího vosku vlastní svíčku. Poté jsme se přemístili do Vodního světa, který 

dětem ukázal, jak vypadá vodní svět z pohledu vodních živočichů. Odtud si každé dítě na památku odvezlo 

rybí magnetku. Výlet byl velice poučný a zajímavý. 

7. května v naší školce proběhl zápis nových dětí, které vystřídají odcházející předškoláky. 

Měsíc květen v naší školce začal nacvičováním besídek k oslavě Dne matek, kterou jsme v naší školce 

uskutečnili 23. května ve třídě ZŠ a 28. května v hlavní budově. Vyjeli jsme do Prahy do divadla Gong 

na dětské představení "Malá čarodějnice". Hudební pořad s Jiřím Helekalem, který se uskutečnil také v mě-

síci květnu, byl ve veselém rytmu a děti i učitelky si při něm hezky zatancovaly. Některé z našich dětí vy-

stupovaly 18. května při vítání občánků s přednesem básniček. 

Měsíc květen jsme ukončili oslavou Dne dětí na Měříně, kde jsme s Policií ČR besedovali o jejich práci 

a o potápění a na závěr byl dětem vyloven potápěčem poklad, ukrytý ve Vltavě. Tímto děkujeme nprap. 

Marku Joštovi a prap. Pavlu Hrkalovi za jejich skvělý přístup k našim dětem. Odměnou pro všechny děti 

byla nakonec plavba parníkem po Vltavě.  

V měsíci červnu jsme s dětmi navštívili bazén na Měříně a užili si vodních hrátek. Vždy jednou měsíčně 

jsme svojí návštěvou rádi podpořili neveklovské kino. V květnu jsme na naše školní záhonky zaseli zeleni-

nu, kterou již v měsíci červnu sklízíme a pochutnáváme si na ní. 

Zúčastnili jsme se také soutěže "Požární ochrana očima dětí a mládeže pro rok 2019", kde se se svou vý-

tvarnou prací umístily tyto děti: 

Kategorie M 1: 1. místo - Pužejová Marie, 2. místo - Miker Karel, 3. místo - Peška Vojtěch 

Kategorie M 2: 1. místo - Sejková Berenika, 3. místo - Šandová Kamila 

Předávání cen proběhne 20. června od 15 hodin v areálu letiště Nesvačily. Všem dětem blahopřejeme 

za krásná umístění a děkujeme za skvělou reprezentaci naší školky. 

Děti, které odchází do ZŠ, dostanou na památku knihu od J. Lady - všichni jim přejeme úspěšný začátek 

nového školního roku. 

Za celý kolektiv zaměstnanců všem přeji krásné a pohodové prázdniny! 
 

Eva Břicháčková, ředitelka MŠ Neveklov 

NAŠE ŠKOLY 

Foto: Lenka Krištofová 

 

PROVOZ  
 

Mateřské školy Neveklov 
  

o letních prázdninách 
____________________ 

 
 

Od 15. 7. do 25. 8. 2019 
 

bude školka uzavřena. 
 

Otevíráme 26. 8. 2019 



Strana 9                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                        červenec – srpen 2019 

 

 

 

 

 

 

Hurá prázdniny!!! 
 

Většina žáků se nemůže dočkat letních prázdnin. Ani se nedivíme, počasí přímo vybízí k letním radován-

kám, ve škole je čím dál tím větší horko a únava je cítit na každém kroku. 

Květen a červen byl sice ve znamení zkoušení, písemek a dohánění restů z celého roku, ale stejně jsme se 

na tyto měsíce moc těšili. Jako pokaždé i v květnu a červnu se toho spousta událo. 
 

Dne 5. května proběhlo ve Stranném svěcení praporu a sochy sv. Floriána. Mši svatou sloužil otec kardinál 

Dominik Duka. Sbor Základní školy Jana Kubelíka při této příležitosti zazpíval několik písní. Atmosféra 

byla příjemná, slavnostní, ale všem byla hrozná zima. Děkujeme pořadatelům za výborné občerstvení 

a teplý čaj! 

                            Ing. Marie Šaffková 
 

Pondělí 6. května si žáci 9. třídy zpestřili návštěvou zoologické zahrady v rámci enviromentální výchovy. 

Už jen samotná doprava, vlakem a následně městskou dopravou, byla pro mnohé velkým zážitkem, navíc 

obohaceným o zjištění, že oblíbený fast food se nachází nedaleko cíle našeho výletu. V areálu zahrady žáci 

utvořili malé skupinky a vydali se do víru světa zvířat. Snad každý si pak odnesl nějakou novou informaci 

o více či méně známém živočichovi. 

                         Mgr. Marie Lexová, Mgr. Alena Kotová
  

Červen je měsíc bilancování, a tak malé ohlédnutí za letošním Klubem mladých diváků. Stejně jako před-

chozí roky i letos měli členové Klubu mladých diváků, vybraní žáci 2. stupně, možnost zhlédnout celkem 

4 představení v pražských divadlech. 

Na podzim jsme navštívili divadlo Spejbla a Hurvínka, kde jsme viděli představení Ve dvou se to lépe… 

Na začátku nového 2019 jsme se podívali do Rokoka a užili si divadelní představení Čapek. V březnu jsme 

zavítali do vily Na Štvanici, kde se odehrála hra Já jsem Krabat. Poslední divadelní zážitek tomto školním 

roce, návštěva pražského divadla Na Fidlovačce s představením situační komedie Familie, spojený s ná-

vštěvou muzea Karla Zemana se uskutečnil na začátku května. 

Doufáme, že naši mladí diváci byli s výběrem letošních představení spokojeni, a těšíme se na stávající 

i nové členy v příštím školním roce! Veškeré podrobnosti k přihlašování do Klubu mladých diváků si zá-

jemci mohou přečíst ve škole na nástěnce. Nábor nových členů proběhl v květnu 2019. 
 

Za KMD Mgr. Marie Lexová 

 

Školní výlety. Celý školní rok se nemůžeme dočkat. Učitelé už od ledna vybírají lo-

kality, důkladně promýšlí program pro děti a počítají a počítají, aby školní výlet rodi-

če nezruinoval. 

Jako první vyrazily třídy 5. A a 5. B již koncem května. Jejich cílem byl komplex 

Zeměráj nedaleko Milevska. Vyzkoušeli kilometr dlouhou přírodní stezku naboso, 

archeologické a paleontologické naleziště a velké dřevěné bludiště. Hned druhý den 

absolvovali třeťáci výlet na Pražský hrad, kde mimo jiné navštívili i Vladislavský sál 

a prošli starou Prahu. Škoda, že jim nepřálo počasí. Čtvrťáci pojali svůj výlet akčně. 

Navštívili zábavný park Mirakulum. Přijeli unavení, opálení a šťastní. Druhý stupeň 

jezdí každoročně na vícedenní výlety a ne jinak tomu bylo i letos. Navštívili Lipno, 

Zruč nad Sázavou a Sezimovo ústí. Výlety uzavřely děti prvního a druhého ročníku 

návštěvou Farmaparku v Soběhrdech. 
 

Důležitou událostí naší školy je cvičná evakuace budovy. Probíhá každý rok ve spolupráci 

s neveklovskými hasiči. Žáci a učitelé nejen základní školy, ale také mateřské školy urychleně opustí budo-

vu a soustředí se na určeném shromaždišti. Tento rok uvízli v budově čtyři žáci devátého ročníku, které 

museli hasiči zachránit. Vše dopadlo dobře, nikdo při zásahu nepřišel k úhoně. Děkujeme neveklovským 

hasičům za součinnost a těšíme se na další spolupráci. 
  

Poslední školní den byl naplněn nejen radostí z prázdnin, ale i lehkou nostalgií při loučení s deváťáky.  

Ve škole víc než kde jinde platí, když něco končí, něco nového začíná… 
 

Přeji hezké prázdniny a krásné prosluněné léto.  

          Mgr. Iva Jersáková 
 

 

Foto: archiv ZŠ Neveklov 



Strana 10                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                        červenec – srpen 

 

 

 

Pohnutý osud P. Antonína Čulíka 
 

V lednovém zpravodaji se návštěvnice výstavy „Osmičkové roky“ paní Milada Filíp-

ková - učitelka českého jazyka a dějepisu na neveklovské škole z počátku osmdesá-

tých let - zmínila, že jí chyběl na výstavě pohnutý osud kněze P. Antonína Čulíka, 

neveklovského rodáka. Přinášíme tedy Lednové memento z Katolických novin 

č. 3/2019, které nám poskytla příbuzná rodiny Čulíkových – Karla Ladwigová.  

Osud našeho významného rodáka umístíme do galerie významných osobností na naší 

výstavě „Střípky z historie Neveklovska“, kterou můžete navštívit do poloviny 

měsíce září ve výstavní místnosti na náměstí Jana Heřmana 83. Stačí si zapůjčit klíče 

v Informačním centru Neveklov. 

Mgr. Růžena Chárová 

Lednové memento, KT č. 3/2019 
 

Padesát let uplynulo ode dne, kdy před Národním muzeem v Praze vzplála první pochodeň, student filozo-

fické fakulty Jan Palach, aby vyburcoval lhostejnost národa na samém okraji éry zvané normalizace. V týž 

den, 16. ledna 1969, umíral v terezínské nemocnici 75letý profesor náboženství P. Antonín Čulík. Spolu 

s mnohými si prošel martyriem 50. let jako spolupracovník arcibiskupa Josefa Berana. Plodný život tohoto 

kněze je podnětem dnešní vzpomínky. 

Narodil se roku 1893 v Tloskově u Neveklova jako třetí z devíti dětí venkovského kováře. Studia 

v arcibiskupském konviktu v Příbrami mu umožnilo stipendium Svatovítské nadace, udělené jejím komisa-

řem a pozdějším pražským arcibiskupem Karlem Kašparem. Vyznamenání ho směrovalo na univerzitu, ale 

zvolil bohosloví, zakončené roku 1919 vysvěcením na kněze. Po dosažení středoškolské profesury o sedm 

let později vyučoval náboženství až do konce války, a to v Praze na Masarykově státní reálce, Jiráskově 

gymnáziu a na gymnáziu Školských sester OSF. 

„Otec Čulík učil tak, že jsme o všem diskutovali, a dokázal nás tím vtáhnout mnohem víc, než kdyby něco 

odmluvil na základě osnov,“ řekl o něm jeho žák prof. MUDr. Oskar Andrysek. „Byl to výjimečně stateč-

ný člověk, v jeho hodinách jako jediných se za války nehajlovalo. Po válce byl P. Čulík pověřen obnovou 

sakrálních objektů, zvláště na Benešovsku, které nacisté proměnili ve cvičiště SS. Po zvolení Josefa Bera-

na pražským arcibiskupem byl povolán na arcibiskupství, kde mu byla svěřena péče o církevní školství. 

Brzy nato se začaly stahovat mraky únorového puče. Ze své funkce se P. Čulík zúčastnil 17. února 1949 

jednání zástupců katolické církve s vládní komisí Národní fronty, kde vystoupil ministr Čepička 

s nepřijatelnými požadavky. Jednání ztroskotala a krátce nato byl arcibiskup Beran internován a někteří 

z církevní delegace uvězněni. Po vyšetřovací vazbě v Ruzyni byl P. Čulík odsouzen za velezradu na 12 let. 

Po sedmi letech na Mírově se vrátil s tuberkulózou a těžkou cukrovkou, ale žil ještě dalších 13 let.  

V 60. letech mu byl vrácen souhlas působit jako výpomocný kněz, sloužil v karlínském kostele sv. Cyrila 

a Metoděje i jinde. Péče rodiny mu pomohla zlepšit zdraví a okruh starých přátel ho povzbudil k dalším 

aktivitám. Od roku 1963 pravidelně navštěvoval arcibiskupa Berana v Radvanově a přinášel mu zprávy 

o dění v církvi a společnosti. Až do sovětské okupace se zúčastňoval setkání vězňů 50. let v klubu K 231. 

Začátkem ledna 1969 ho náhle zasáhla mozková mrtvice a byl odvezen do nemocnice v Terezíně, kde za-

krátko zemřel. Pohřební obřad v pražském kostele sv. Havla vedli P. Reinsberg, biskup K. Matoušek a mí-

rovský spoluvězeň P. Kohlíček. Poté byl převezen do rodinného hrobu v Neveklově. Odešel vzácný člo-

věk, jehož jméno leckdy chybí v dokumentech doby, ale vzpomínka těch, kteří ho pamatují, zůstává živá.  
 

Karla Ladwigová 

Zdroj textu a fotografie: Katolické noviny č. 3/2019  

KULTURA 

 

Festival Krásný ztráty -  zvýhodněná cena vstupenek pro obyvatele Neveklova!    
 

Festival Michala Prokopa „Krásný ztráty“ se koná na Statku Všetice 9. 8.—10. 8. 2019. Zvýhod-
něné dvoudenní vstupenky za 590 Kč (plné vstupné je nyní 1190 Kč) zakoupíte v Informačním 
centru Neveklov.  Stačí se prokázat občanským průkazem s trvalým pobytem v obci Neveklov.  
Program a více informaci o festivalu najdete na www.krasnyztratyvsetice.cz. 



Strana 11                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                        červenec – srpen 

 

  

NAŠE SPOLKY 

 

YMCA Neveklov pořádala Dětský den již po dvacáté 
 

Neveklov 2. 6. 2019 YMCA Neveklov pořádala svůj tradiční Dětský den, a to již po dvacáté. Na toto výro-

čí organizace připravila neobvyklé aktivity, jako například jízdu na čtyřkolce či segway nebo lezení po pro-

vazové sítí. Na přípravě soutěží pro děti se podíleli zástupci mnoha dalších místních spolků. 

Dětský den v neveklovském parku si nenechalo ujít 225 dětí z Neveklova a okolí. Děti měly možnost vy-

zkoušet si rozmanité soutěže - chození na chůdách, jízdu na koni, střelbu ze vzduchovky i lukostřelbu nebo 

střelbu z foukačky, překonání potoka po lanech a lajnách a mnoho dalších. Počasí účastníkům přálo a vel-

mi připomínalo blížící se léto, a proto všichni ocenili ochlazení vodou i možnost řádit v pěně, což zařídili 

neveklovští hasiči. 

Na přípravě programu se podíleli zástupci neveklovských skautů, Sokola, Okresního mysliveckého spolku 

a Zahradního klubu Dešťovka. Za finanční podporu děkujeme Městskému úřadu Neveklov. Za pomoc dě-

kujeme všem dobrovolníkům, kteří se podíleli na pořádání Dětského dne, od plánování, příprav a domlou-

vání všech stanovišť, nakoupení cen pro děti, přes samotnou organizaci – registraci účastníků, zajištění 

stanovišť a koordinaci až po závěrečný úklid. 

Dětský den v Neveklově byl součástí oslav 175. výročí založení organizace YMCA, která vznikla již roku 

1844 v Londýně a je nejstarší a největší organizací pro děti a mládež na světě. Její značkou je rovnostranný 

trojúhelník – ten znázorňuje harmonický rozvoj člověka, jeho ducha, duše a těla. 

 

Za sdružení YMCA Neveklov Markéta Doušová 

Fotografie: Markéta Doušová 

 

RTO autobusy zaplnily náměstí 
 

20 let RTO klubu a 110 let linky Neveklov – Maršovice – Benešov, tak takováto 

výročí se připomínala na neveklovském náměstí 25. 5. Přes 10 RTO autobusů 

přijelo na náměstí po 15. hodině, kde si je návštěvníci pak mohli prohlédnout 

zvenku i zevnitř. A že bylo na co koukat! Autobusy se jen leskly, vše sladěné 

do detailu, prostě paráda. Po úvodním slovu moderátorky Martiny Hynkové ná-

sledovala první vyjížďka retroautobusem do Maršovic. Původně měly být pouze 

dvě, nakonec však byla ještě jedna cesta pro velký zájem přidána. Tak snad jste 

se pokochali těmi krásnými výhledy…  

Na náměstí zatím vrcholil program – byly předány medaile členům RTO klubu, 

hrála kapela Františka Tomáška, dozvěděli jsme se něco o historii 2. nejstarší 

linky v Čechách z úst Michala Sejka a děti dováděly na skákacím hradu. Vše 

trvalo do 17 hodin, kdy se autobusy rozjely zpět. Poděkování za tuto akci patří: 

RTO klubu, p. Zelinkovi z Jablonné a Městu Neveklov. 
 

Za kulturní komisi Andrea Pitelková 



Strana 12                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                        červenec – srpen 

 

 

SPORT 

 

Sport na Základní škole Jana Kubelíka Neveklov 
 

Republikové finále SG ASPV v Doubí u Třeboně 2019 
 

V sobotu 18. 5. a v neděli 19. 5. se v Doubí u Třeboně konalo republikové kolo soutěže ve sportovní gym-

nastice ASPV. Postupem z krajského kola naši školu reprezentovaly dvě závodnice. Nella Salavcová se 

umístila na 24. místě a její družstvo starších žákyň III. získalo 4. místo. Rozálie Svobodová obsadila krásné 

12. místo a družstvo Středočeského kraje starších žákyň IV. vybojovalo medaile za 3. místo. Gratulujeme 

a děkujeme za reprezentaci školy.  

Mgr. Renata Mošničková 
 

Pohár rozhlasu 
 

Žáci 2. stupně se zúčastnili atletických závodů Pohár rozhlasu 

ve Vlašimi. Výsledků dosáhli tito členové družstev: Martin 

Špitalik, který zvítězil v běhu na 60 m, a Matěj Křížek, který 

vyhrál ve vrhu koulí. Gratulujeme a děkujeme za reprezentaci 

školy. 

Naďa Kadeřábková 

 

 

   

 

 

 

     

  

Čokoládová tretra 
 

Ve čtvrtek 6. 6. se devět žáků prvních až třetích tříd naší školy účastnilo pražského čtvrtfinále Čokoládové 

tretry na stadionu PSK OLYMP PRAHA. Naši školu reprezentovali tito žáci: J. Lex, A. Pluskalová, 

M. Šubrt, E. Čermák, O. Holub, E. Bumbálková, A. Pitelková, A. Nováková a A. Rabiňáková, a to v běhu 

na 100 m, 200 m, 300 m a v hodu oštěpem.   

Patronát nad závodem drželi náš nejlepší dálkař, držitel národního rekordu a stříbrný halový medailista Ra-

dek Juška a legenda světového desetiboje, olympijský vítěz Roman Šebrle. Ty děti nejen dekorovali 

u vyhlašování, ale také byli ochotni zodpovědět jakoukoli otázku. Na start se zde postavilo celkem 405 ma-

lých sportovců. 

Naďa Kadeřábková 

 

Pochod Za Kapkou štěstí 
 

Turistický pochod, který vyšel 

z neveklovského náměstí 8. 5. a za-

mířil ke studánce V Koutech, byl 

po pár letech opět tady. A toho vyu-

žilo více než 120 lidí, kteří si přišli 

užít pohyb v přírodě. Mohli si vybrat 

z tras dlouhých 2 km (kočárková), 

8 km a 15 km. Do cíle dorazili všich-

ni, děti tu pak ještě mohly hledat 

sladký poklad nebo se vyfotit 

s patronem studánek.  
 

Za Nevenia z. s. Tomáš Kouklík Fotografie: Tomáš Kouklík 

Foto: archiv ZŠ Neveklov 



Strana 13                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                        červenec – srpen 

 

 

Balóny v Jablonné nad Vltavou 
 

I letos se louka v Jablonné nad Vltavou proměnila v letiště. Nevzlétávaly z něj letadla, nýbrž horkovzdušné 

balóny. Opět dorazili balónáři z celé Evropy – Česka, Německa, Francie, ale i z Velké Británie. 

Z jablonské louky startovalo 30 balónů. Balóny startovaly pouze v pátek navečer. Jako první se vypustilo 

několik malých balónků, aby se zjistilo jakým směrem vane vítr. Následně začal krátký brífink. Poté se 

z přívěsů a kufrů aut vyndaly koše a tzv. obaly, což je horní část balónu. Obaly se připevnily k ležícím ko-

šům a začaly se nafukovat. Poté jeden po druhém vzlétávaly. Byl na ně nádherný pohled. Bohužel sobotní 

ranní start překazilo počasí, a tak se balóny přesunuly na louku ležící mezi Chotilskem a Čímí. Tak snad 

příští rok bude počasí příznivější.  

Daniel Heinrich 

Neveklovské běhy 2019 
 

V sobotu 8. 6. od brzkého rána pobíhalo po parku 

pár nadšenců – ne, nebyli to závodníci, ale ti, co vše 

připravují. Stavěly se stany, připravovalo občerstve-

ní, měřily se trasy… Aby to vše bylo k půl 9 hotové 

a Neveklovské běhy mohly začít!  

A začalo se tradičně během starostů, který vyhrál 

pan starosta Ladislav Trumpich. Takže putovní po-

hár zůstává v Neveklově. Postupně pak následovali 

nejmladší závodníci, starší běžci a vrchol závodu byl 

Královský běh na 5 km. Tuto trasu nejlépe zvládli 

z žen Andrea Adamcová, z mužů pak Tomáš Jareš 

Gratulujeme všem vítězům, protože letošní konku-

rence byla silná – celkem se na start postavilo přes 

160 závodníků.  

Děkujeme pak všem dobrovolníkům, kteří věnovali 

svůj volný čas přípravě a organizaci těchto závodů. 

Vážíme si vaší pomoci. A příští rok na jubilejním 

10. ročníku na viděnou!  
 

Renata Mošničková a Andrea Pitelková 

 

Všechny výsledky Neveklovských běhů  
najdete na www.xprostor.cz  

Foto:  Daniel Heinrich 



Strana 14                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                        červenec – srpen 

 

  INZERCE 

 

Své kulaté narozeniny letos slavila paní Věra Kršková, druhá nejstarší občanka Jablonné nad Vl-
tavou (která nyní žije v Domě s pečovatelskou službou v Neveklově). Jako dárek 
k devadesátinám pro ni sousedé a přátelé z Jablonné uspořádali oslavu, kde nechybělo dobré 
jídlo, pití, ani muzika.  
 

Další spokojená léta ve zdraví, paní Kršková!  
Přátelé a sousedé z Jablonné 

BLAHOPŘÁNÍ 

Foto: Hynek Nešpor 



Strana 15                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                        červenec – srpen 

 

KOUPÍME NEBO PRONAJMEME 
POZEMKY 

Zemědělská společnost, zabývající se rostlinnou 

výrobou, hledá pozemky v okolí Neveklova 
FARMA NEVEKLOV s.r.o. 

tel.: 773 244 309 

e-mail: farma@farmaneveklov.cz 

      
 Ceník inzerce  
 
  Inzerce černobílá      Inzerce barevná 

 

 celá strana  800 Kč + 21 % DPH  celá strana   1000 Kč + 21 % DPH 

 1/2 strany  400 Kč + 21 % DPH  1/2 strany              500 Kč + 21 % DPH 

 1/4 strany          200 Kč + 21 % DPH  1/4 strany             250 Kč + 21 % DPH 

 Inzeráty zasílejte na e-mailovou adresu infocentrum@neveklov.cz, ve velikosti A4, A5 nebo A6,  

 formát jpeg, případně PDF. Dotazy na inzerci v Informačním centru Neveklov, tel. 605 106 256. 

  



Strana 16                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                        červenec – srpen 

 

 

 


